









Teatr im. St. Wyspiańskiego w Katowicach

„Damy i Huzary” Aleksandra Fredry

Przepisy prawne o opiece społecznej

Warszawa. Nakładem Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej ukazała się ostatnio cenna broszura...

Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej, usuwa również normalną trudność, która polega na potrzebie...

Swego czasu Boy w „Obrachunkach Fredrowskich” zwrócił uwagę na okoliczność, skąd właściwie do owych „Dam” wzięły się te „Huzary”?

nie kawaleria węgierska, a ściślej mówiąc austriacka, z którą nasi ułani i nieulani pod rozmaitymi...

w swoim rodzaju tzw. „dziarskim a zawadiackim” przytupywaniem nogą, podkręcaniem waga w stylu...

przecież jest to postać niezwykle sympatyczna i w niczym nikomu nie uwalniająca.

Przejdźmy teraz do Dam. Damy również zjechały w pierwszorzędną formę, z należytym piśkiem i krzykiem i pięknie wyreżyszerowanym rweteselem.

P. Colonna-Walewska wystąpiła w roli Zosi i była może ponadto pastelowa, ale rolę tę, na równi z rolą Edmunda, prawdopodobnie...

Bardzo wdzięcznym i pełnym subretkowego charme'u Józia, Zuzia i Fruzia, były panie: Wosińska, Dąbrowska i Pawluśkiewicz.

Reżyseria p. Krzemlńskiego niełatwo było inaczej ująć. Chyba, że znowu przy zastosowaniu groteski.

Może tylko obecność szpinetu w drugim akcie kłóciła się trochę z poprzednią zapowiedzią Majora o braku muzyki, ale ostatecznie...

Bardzo sympatyczne wnętrza wiejskiego dworku, z miłą perspektywą na podgórską okolicę, dał p. Strzelecki.

Kostiumy były wręcz nadzwyczajne (ze znakomitej pracowni pp. Diakiewiczowej i Walczaka).

Damy miały prześliczne suknie i kapelusiki w stylu anno Domini 1815, zaś Huzary swymi kapiącymi od srebra granatowymi mundurami mogli olnić wszystkich...

Tylko dlaczego rapcie od szabl nosiły te Huzary z prawej strony...? Już nie huzar, ale nawet zwyciężający taborysta musiałby się na to oburzyć.

Bolesław Surówka

Odpowiedzi Redakcji

„Staty czytelnik”. Katowice. O ile jakis zakład pracy chce mieć straż zapatrozoną w broń, musi zwrócić się w tej sprawie do Wojewódzkiej Komendy OROMO...

Jako strażnik nocny ma Pan prawo należeć do tego związku zawodowego, do którego należy reszta załogi przedsiębiorstwa w którym Pan pracuje.

Wdowa z Mysłowic. Kwestionuje Pani wysokość przyznanej Pani renty wdowiej. O szczegółowe obliczenia wysokości należy zwrócić się do Państwowego Zakładu Emerytalnego w Warszawie.

Rzemieślnik w Siemianowicach. Dekret o najmie lokalu, jak to Pan ostatnio zauważył mówi tylko o takich rzemieślnikach, którzy zatrudniają jednego członka rodziny i jednego pracownika najemnego.

„Guma Myszka”

olówkowa, atramentowa, techniczna, kreślarska uniwersalna maszynowa, chlebowa poleca ze składni...

WYTWÓRNIA CHEMICZNA „TECHNOCHEMIA”

„Pasty do pasów transmisyjnych, wysoko gatunkową na tłuszczach organicznych Pasty do podłóg (mahoni, orzech, bezbarwne) luzem dla biur, szkół, urzędów.

Obwieszczenie o licytacji

Oglašam, że w czwartek dnia 14 października 1948 roku o godz. 10 sprzedam publicznie za gotówkę w Katowicach, ul. Korfantego nr 4 następujące ruchomości:

CENTRALA HANDLOWA PRZEMYSŁU METALOWEGO

zakupi maszyny do pisania z długim walcem maszyny do liczenia, dwudziałaniowe, zapisujące, klawiszowe, ręczne.

Dołnośląskie Zjednoczenie Przemysłu Węglowego w Wałbrzychu

poszukuje kwalifikowanej kierowniczkii żłóbka Oferty należy składać do Biura Personalnego Dł. Z. P. W. Wałbrzych, ul. Zamkowa 4.

CENTR. HANDL. PRZEM. DRZEWNEGO

- 1. Kierownika Wydziału Handlowego 2. Z-cę Dyrektora do spraw finansowych 3. Inspektora Kontroli i Organizacji 4. Kierownika Pododdziału Sprzedaży

SZKOŁY

ODDALONE OD KSIĘGARNI MOGĄ ZAOPATRYWAĆ SIĘ W PODRĘCZNIKI SZKOLNE W KSIĘGARNI SPÓŁDZ. WYDAW.-OSWIAT.

„Czytelnik”

KATOWICE ULICA 3 MAJA 12. KONTO PKO III-4802. WYSYŁKA ZA POBRANIEM PRZY ZAMÓWIENIACH ZBIOROWYCH KOSZTÓW PRZESYŁKI I POBRANIA NIE LICZYMY.

3 - 4 pokojowe mieszkanie

poszukiwane zaraz za zwrotem kosztów remontu. — Zgłoszenia „Dziennik Zachodni” Katowice pod „113”.



Tygodnik dla młodzieży

Cena 20 zł. Prenumerata mies. 70 zł. Konto P. K. O. I-8001 (wł 98)

Hurtowa sprzedaż mydła - kosmetyków galanterii krótkiej

KATOWICE, ulica Korfantego 12, w podwórzu. 3672

Wspólnika

przyjmę do przemyślu w ruchu, stały dochód zaopieński. Oferty do „Czytelnika” Katowice pod „milion pięćset”.

Dziennikarz

żonaty, bezdzietny, poszukuje mieszkania (pokój z kuchnią) w obrębie Wielkich-Katowic, za zwrotem kosztów remontu.

Wolne posady

CZELADNIK rzeźniczy może się zaraz zgłosić E. Bartkowiak, Rzeźnictwo Tychy.

Posad poszukują

BUCHALTER samodzielny, znajomość księgi, ameryk i orzebitkowej szuka od zaraz pracy. Oferty „Czytelnik” Katowice pod „998”.

RUTYNOWANA krawcowa, specjalności: w kostiumach

CHUSTKI do nosa każda ilość dostarcza Pracownia Chustek „Galperna” Łódź, Plac Wolności 10. Wysta...

Kupno

KWASEK cytrynowy i winny kupuje Strójwaj, Kraków, Kapucyńska 3. 8057d

Sprzedaje

MŁYSKIE maszyny, urządzenia, przybory, gaza pasy, naley — najtaniej dostarcza Firma Jung Częstocho...

Gotówka

WYDZIERZYMIMY, sprzedamy lub przyjmujemy wspól...

Pokoje

INŻYNIER poszukuje w Gliwicach pokoju umeblowanego centralnie, cewa...

Lokale bandlowe

BIAŁA - KRAKOWSKA — Sklep duży przy głównej ulicy odstąpi. Warunki do omówienia. Oferty piśmie...

POWAŻNA instytucja poszukuje magazynów na terenie Katowic.

POSZUKUJE w większym mieście na Dolnym Śląsku

LOKAL handlowy reprezentacyjny w centrum Częstocho...

Nauka i Sztuka

KORESPONDENCYJNE kursy języków obcych (informacje) Warszawa 3rac...

KSIĘGOWOŚCI z przebitkową wycucą do całkowitej

Poszukiwania

KARPINIEC Dzdzisław ur. 8. VIII. 1920 Lwów poszukuje rodzinę i znajomych...

AUTO-LAK, warsztaty lakierniczo-tapicersko-bliacharskie

BIURO Pośrednictwa Makrotytonicznego Wrocław, Stalina 83. Dołączyć trzy znaczki listowe. 8932

